Poder judiciÁrio da União
Tribunal de lust iça do Distrito Federal e 'rerritorio.:
VARA I)E IALENCIAS, RES:UP1',ItACOES )1tD1(1
CIVIL F. ISIIGIOS 1,;1\119(ESAIMIS 1)0 1)1.S.1 RITO FF1 IFII \I .

SRTVS, Quadra 701, Bloco N, 5" andar, sala 504, Fórum Prof. 	1 aI ii iliol I\ 1 a1 u•I
Asa Sul, 13rasília/DF CEP: 70.340-903 - telefones 3101 1512

Horário de Funcionamento: das 125 ãs 195.

Oficio Circular no. 993/2017 	 Brasília, 24 de outubro de 2017.
Distribuição : 2016.01.1.075102-6
Feito 	 : VALENCIA DE EMPRESARIOS,S0C1EDADF:s El\ IPIWSA RI A IS,

IICROEMPRESAS E 1:;MPRESAS DE PEQUI NO PORTII.

As Suas 1,:xcelências os (as) Senhores (as)
juizes(as) de Direito do E. Tribunal de .lusuiça do Distrito Federal e dos •Ierrit ,r.os
N N S A

Assunto: DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA

Senhor(a)J uiz(a),

Levo ao conhecimento de Vossa I 	para os Iiis do ;ui, 	!
11.101, de 09/02/2005 (Lei de. 	RecuperaçOes e l'alencia,), (pie, :Is 1 1-:01 bot!, 5, do
23/10/2017 foi decretada a Fakticia de 'FRES I, PRODUT( 	r: MAC(' IIS J 	:11 \

CNP) n. 05010888/0001-67, devendo ser SUSPENSAS todas a afiles 	(ft( (rs

contra o falido ATE O N.NCERRANIENTO DA FM 	rey:alvadas as hip(')1( r):

previstas nos 	1" e 2", do artigo 6" da referida lei, aguardando-se, neste último caso, a regi dar
representação legal da Massa Falida nos autos.

Ressalto, por ()pottuno, que em face da universalidade cLa e juízo
fali uentar todos os atos de disposição patrimonial (exectiçAes) contra a empresa Falida sai, de
competi:meia exclusiva desta Vara de Etkncias, RecuperaçOes Judiciais, Insolvhicia 	e

ígios Empresariais do Distrito Federal, cabendo ao(s) exequente(s) providentiar(riM sua(s)
habilitação(oes), nos ermos dos ai-Is. 7" ao 20, da Lei 11101/2005, cujo procediturim 	foi
objeto de regulamentaçáo pelo Tribunal Superior do Trabalho, por meio clo Provimento da
(:orregedoria-Geral daquela Corte, Provimento C( ;1. 1 .  n" 01/2012.

Em razão disso, os juizos cientificados (1:1 111"('SCIlle (ken:laça( 5 de
deverão providenciar a remessa de todos os bens e valores eventualmrine apreendidos a ,!•11.
ini/n universal, ())4 quais comporão o ativo da massa, nos termos th 	Ii,  do Ari. 10,•;., da lei
1 	. 101/2005. Esclareço, ouirossim, que eventual desvio, ocultaçao ()II ;ir (;)11(ic?), ) l 1 "lis

poderá caracterizar o delito previsto no Art. 173, caput, do mesm,  d i1ilnn ler»

A en C.1052 M(n te,

CoN.C.-""25"
	' 	 r)

Imana L(93CS Silva
Juiza de r)ireito Sustituto

obs.: OFÍCIO„ 	ENCAMINHADO,  VIA coimmo ELI .:TR(.):\ I 	ALNII T in 1)1:,

E 1)1R1çFORNS 1)1i; SECRETARIA DO TIDIT

W-41•--.4.- 	 •

	00000001
	00000002